平成 25 年 11 月吉日
各府県社会人クラブバドミントン連盟 殿

石川県社会人バドミントン連盟
会長 要明 英二

第 13 回 全国社会人クラブ対抗バドミントン大会（団体戦）

開催について ご案内

謹啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、本会運営にかくべつのご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、この度標記大会を平成 25 年 3 月 16 日（土）・１７日（日）の日程にて
いしかわ総合スポーツセンター（石川県金沢市）において別紙要項により開催する
運びとなりましたので、下記資料をご案内、送付申し上げます。
 なお、本大会を主管するにあたり、運営に最善をつくして参りたいと存じますので
各都道府県において社会人クラブチーム選手の皆様方の積極的なご参加をいただきたく
お願い申し上げます。

謹白

記

１．第 13 回全国社会人クラブ対抗バドミントン大会（団体戦） 実施要項
２．申し込み書等は全国社会人クラブバドミントン連盟ホームページにて出力
３．会場パンフレット
４．本大会プログラムの広告依頼文

以上

[社会人連盟]

第 13 回全国社会人クラブ対抗バドミントン大会（団体戦）実施要項

１．主 催 全日本社会人クラブバドミントン連盟
２．主 管 石川県社会人バドミントン連盟 石川県バドミントン協会
３．後 援 （公財）日本バドミントン協会 金沢市バドミントン協会
      北國新聞社 テレビ金沢
４．協 賛 株式会社ゴーセン ヨネックス株式会社
５．期 日 平成 25 年 3 月 16 日(土) 9 時 00 分 受付(オーダー提出は開会式の前)
                  9 時 30 分 開会式・開始式
                  10 時 00 分 競技開始
      平成 25 年 3 月 17 日(日)  9 時 00 分 競技開始
６．会 場 いしかわ総合スポーツセンター （16 日、17 日の 2 日間）
        〒920-0355 金沢市稚日野町北 222 番地 TEL(076)268-2222
７．種 目及び  ①一般男子団体 2 複 1 単：(単複重複不可) 複-単-複
  チーム編成  ②一般女子団体 2 複 1 単：(単複重複不可) 複-単-複
         ③成年男子団体 3 複：(35-40-45 歳以上の年代別)
         ④壮年男子団体 3 複：(50-55-60 歳以上の年代別)
         ⑤混合複団体 3 複：(一般-ペア合計 60 歳以上-ペア合計 70 歳以上)
         ⑥成年女子団体 3 複：(35-40-45 歳以上の年代別)
         ⑦壮年女子団体 3 複：(50-55-60 歳以上の年代別)
     (注）①・②は監督 1 名・コーチ 1 名・選手 5～7 名登録
       ③～⑦は監督 1 名・コーチ 1 名・選手 6～9 名登録
       ⑥・⑦については地区別選抜の編成を認める。（地区別は 9 ブロックとする。）
       （北海道・東北・関東・北信越・東海・近畿・中国・四国・九州）
８．参加資格 （公財）日本バドミントン協会に平成 24 年度個人登録済みの一般社会人に

限る。（但し、実業団連盟、レディス連盟、教職員連盟に登録したもの

及び他連盟の全国大会に参加したものは除く）
       一般男子・女子の団体においては、平成 24 年度登録済みのクラブ単位での
       チーム編成とする。（選手補強については 2 名まで認める。）
       年代別種目においては、平成 24 年 4 月 1 日現在の満年齢とする。
       監督・コーチを含めチームで 1 名以上が公認審判員の資格を有すること。
９．参加割当 割り当て数は各府県社会人クラブ登録会員数（個人）に依る。後述の表を
       参照の事。（申し込み数により、主管にて調整することがある。）
       前年度優勝チームは別枠とし、割り当て数から除外します。
10．競技規則 平成 24 年度(公財)日本バドミントン協会競技規則並びに大会運営規程
       公認審判委員規程による。

11．使用シャトル 平成 24 年度(公財)日本バドミントン協会第 1 種検定合格球を使用。
12．競技方法 (1) 各種目ともに、3～5 チームを単位として予選リーグ戦を行い、その
         成績をもとに、決勝トーナメント及び順位決定トーナメントを行う。
       (2) 予選リーグは 3 試合すべて行います。（打切りなし）
       (3) 決勝トーナメント及び順位決定トーナメントは 2 ポイント先取打切り
         とします。
       (4) 決勝トーナメント及び順位決定トーナメントの 1 回戦敗者については、
         敗者戦を行います。但し、参加チーム数によっては省く事もあります。
       (5) 3 位決定戦は行いません。
       (6) 成年男女団体（35-40-45）の決勝・順位決定トーナメントの試合順位は
         以下の通りで行うものとする。
            1 回戦 35-40-45   2 回戦 40-45-35
                        3 回戦 45-35-40   4 回戦 35-40-45
              (7) 壮年男女団体（50-55-60）の決勝・順位決定トーメントの試合順位は
         以下の通りで行うものとする。
            1 回戦 50-55-60    2 回戦 55-60-50
                        3 回戦 60-50-55    4 回戦 50-55-60
              (8) 混合複団体戦（一般-60-70）の決勝・順位決定トーナメントの試合は
         以下の通りで行うものとする。
            1 回戦 一般-60-70    2 回戦 60-70-一般
            3 回戦 70-一般-60      4 回戦 一般-60-70
13．参加料 全日本社会人クラブバドミントン連盟加盟チーム：全種目 1 チーム 25,000 円
     全日本社会人クラブバドミントン連盟未加盟チーム：全種目 1 チーム 30,000 円
14．申込方法 (1) 各都道府県社会人クラブ連盟または各都道府県協会で取りまとめて
   及び    申込願います。所定の申込フォーマットは「全日本社会クラブバ
  問合せ先   ドミントン連盟」のホームページよりフォームをダウンロードし
         下記申込先まで電子メールの添付ファイルとして申し込み願います。
        （受付後、返信メールを送りますので、返信がない場合は、下記まで
         お問い合わせ願います。）
              (2) 参加料は申込み期限までに下記口座に振り込むこと。

             申し込み先
          電子メール  m_h2511yh@yahoo.co.jp
                  問い合わせ先・事務局：  原 正人
                    〒920-0964  金沢市本多町２－８－７
                     TEL・FAX  076-224-0006
                                      携帯番号 090-8969-7491

(3) 振込み先：北國銀行  金沢西部支店
口座番号  普通預金 ４３２３２２

          口座名   石川県社会人バドミントン連盟
15．申込期限 平成 25 年 1 月 22 日（火）必着
16．表  彰 各種目１位から３位まで賞状を授与する。
17．そ の 他 (1) 組み合わせは主管連盟競技委員会に一任のこととする。
       (2) 予選リーグでの試合の審判はリーグ内(主審、線審、得点係)の相互審

判で行うこととする。
                 決勝・順位決定トーナメント戦の主審は主管にて行い、線審、得点係は
         対戦チームでの相互審判とする。
       (3) 試合時の服装は(公財)日本バドミントン協会審査合格品とする。
         また、背面には必ずチーム名・都道府県名の表示をつけること。

石川クラブ
 石 川

個人名
石 川

          別添にて連絡しております(公財)日本バドミントン協会大会運営規

定 24 条を適用し、背面の作成に注意願います。
         ＊混成(選抜)チームは各自のクラブ名・県名を表示する。
          文字については明瞭に見えること。
         ＊一般男女の補強選手についてはエントリーチーム名でクラブ名・県

名を統一する。
       (4) 当日、監督会議を行いますので、必ず出席願います。時間、会場は
         後日、ご連絡いたします。
       (5) 競技中の事故については応急処置はしますが、主催者はその責任を負

いません。但し、選手は障害保健に全員加入します。
       (6) メンバー変更は大会前日午後 5 時までに大会事務局に提出すること。
       (7) エントリーチーム数により、試合が成立しない場合があります。
       (8) 本大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するも

のであり、これ以外の目的に利用されることはありません。
       (9) 本大会の詳細・連絡を「全日本社会人クラブバドミントン連盟」の
         ホームページに記載します。
             http://www.hellonet.or.jp/~hisato/msbf/index.html

本大会における着衣上の背面規定について
本大会は現状、一種大会になっておりませんが、全国大会と称しているうえで
（公財）日本バドミントン協会大会運営規程及び主管連盟競技委員会規程を守

り大会を益々もりあげていくことを目標とし、社会人チームのマナー向上に努

めていただきたいと願います。（第 13 回全国社会人クラブ大会）

「（公財）日本バドミントン協会大会運営規程第２4 条」より
着衣上の背面、広告、ロゴ等の表示に関する取り決めについては、以下の通り

とする。

１．ウエア（上着）の背面には、３行までの文字列の表示と背番号の表示を認める
  ① 文字列各行の大きさは、高さ 6cm～横 30cm いないとし、各行には、選手名

チーム名、スポンサー名、都道府県名等を表示するものとする。但し、選手と

チーム名等、異なる項目を同一行に表示することはできない。
  ② 背番号を表示する場合は、文字列の下、中央部に表示するものとし、大きさは
    縦１５ｃｍ、一行、横７ｃｍとし、2 行以内とする。
２．ウエアー（上着）の前面には、1 行までの文字列の表示と、前番号の表示を認める。
  ① 文字列の大きさは、高さ６ｃｍ～１０ｃｍ、横３０ｃｍ以内とし、チーム名又

はスポンサー名のいずれかを表示することができる。
  ② 前番号はウエアー前面の胸下に背番号と同一番号をつけるものとする。
    大きさは縦８ｃｍ、一行、横４ｃｍ程度とし、二行以内とする。
３．ウエアー（上着）には、右襟、左襟、右袖、左袖、ウエアー前面の 5 か所に
  ３つまで、スポンサーロゴ、チーム名、個人名を表示することができる。
   但し、1 ヶ所に表示できるものは１つまでとする。
  ① １つのロゴの大きさは２０
  ② メーカーのロゴはその数に入れない。
４．ショートパンツ、スカート、ワンピースの前面に２つまでのスポンサーロゴ、
  チーム名、個人名を表示することができる。
  ① １つのロゴの大きさは２０
  ② メーカーのロゴはその数に入れない。
５．本大会又は、7 連盟および各都道府県協会主催の大会については、上記１～４の
  規程内で各大会独自の表示規程を定めることができる。